категория дела: 116 - О взыскании платы за жилую площадь

и коммунальные платежи, тепло и электроэнергию

УИД 91MS0093-01-2025-001093-19

                                                                                        Дело № 2-93-678/2025

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

01 декабря 2025 года                                                                    пгт. Черноморское

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым       - Дерюгина Д.О.,

при секретаре судебного заседания

                               - Ребровой А.С.,

с участием представителя истца

                                           - ФИО,

ответчика

                                 - Шевченко П.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Крымская Водная Компания» к Соколовой А.Н., Шевченко П.А. о взыскании задолженности за коммунальные услуги,

руководствуясь ст.ст.194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,-

РЕШИЛ:

Иск Общества с ограниченной ответственностью «Крымская Водная Компания» к Соколовой А.Н., Шевченко П.А. о взыскании задолженности за коммунальные услуги – удовлетворить.

Взыскать солидарно с Соколовой А.Н., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированной по адресу: АДРЕС; Шевченко П.А., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Крымская Водная Компания» (юридический адрес: 296560, Республика Крым, Сакский район, с. Лесновка, ул. Механизаторов, д. 9 (ОГРН 1149102017437, ИНН 9107000240, КПП 910701001, БИК 046015602, р/с 40702810252000004032, БИК 046015602, к/с 30101810600000000602, банк: Юго-Западный Банк ПАО Сбербанк), сумму задолженности за коммунальные услуги за период с ДАТА по ДАТА в размере СУММА, расходы по оплате государственной пошлины в размере СУММА.

Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч.ч.4,5 ст.199 ГПК РФ, мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Указанное заявление должно поступить от лиц, участвующих в деле, их представителей в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым, в течение месяца со дня его вынесения.

Мировой судья

       подпись

                        Д.О. Дерюгин

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

судебного участка №93

Черноморского судебного района

подпись

Д.О. Дерюгин